Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.09.2017г.                                                                                                  № 490
Об утверждении перечня муниципальных
целевых программ Бирюсинского муниципального

образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018 год
В целях эффективности реализации полномочий и формирования бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на основании муниципальных программ, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных целевых программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сапожникова С.Н.

3. Опубликовать настоящее постановление в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                              А.В.Ковпинец

 Приложение
к постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

от   15.09.2017 г. №​ 490
Перечень муниципальных целевых программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Исполнитель программы

	1
	2
	3

	 1
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	2
	Чистая вода на 2016-2018г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	3
	Содержание и ремонт дорог на территории Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение " на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	4
	Уличное освещение Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение " на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	5
	Организация и содержание мест захоронения на территории Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение " на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	6
	Благоустройство территории Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение " на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	7
	Развитие физической культуры и спорта на  территории Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение " на 2016-2020г.г.
	МКУК «Бирюсинский Центр культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения»

	8
	Развитие библиотечного дела на  территории Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение " на 2016-2020г.г.
	МКУК «Бирюсинский Центр культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения»

	9
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Бирюсинском муниципальном образовании "Бирюсинское городское поселение " на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	10
	Повышение эффективности бюджетных расходов Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение " на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	11
	Чествование граждан и коллективов организаций главой Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение" на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	12
	Профилактика терроризма и экстремизма в  Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	13
	Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на территории Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	14
	Доступная среда для инвалидов  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	15
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Бирюсинском муниципальном образовании "Бирюсинское городское поселение" на период 2015-2019г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	16
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение" на 2016-2020г.г.
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	17
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом Бирюсинского городского поселения на 2016-2020 годы
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	18
	Энергосбережение и повышение энерго-эффективности на территории  Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение" на 2016-2020 годы
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

Начальник отдела по финансово-экономическим и

организационным вопросам                                                                  Гаева Е.П.